

**Hassen M.** - Né le 11/11/1983  
**8011 Nabeul**  
**Plus de 10 ans d'expérience**  
**Réf : 2309121433**



## Commercial équipement sureté

### Objectifs

---

Après 15 ans d'expérience comme officier dans l'Armée Tunisienne passant par les différents postes administratifs, 05 années d'expérience entrepreneuriale en tant qu'associé et gérant dans ma propre société de sécurité électronique et lutte contre incendie, je souhaite toujours donner un nouveau tournant à ma carrière, car j'ai le sens de l'aventure.

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur la France et étranger, dans le Contrôle technique et sécurité.

### Formations

---

**06/2007** : Bac +5 à Académie Militaire de l'Armée de Terre TUNISIE sur Nabeul (80), Tunisie  
Mastère spécialisé Gestion des grands groupes

**06/2006** : Bac +4 à Académie Militaire de l'Armée de Terre TUNISIE sur Nabeul (80), Tunisie  
Maitrise en Gestion

### Expériences professionnelles

---

#### **2017 à ce jour :**

Associé et Gérant chez Sté Cbss sur Nabeul (80), Tunisie

- Associé et Manager de Société CBSS (Franchisé TBS Security Systems) Société spécialisée dans l'installation et la commercialisation des systèmes de sécurité électronique, lutte contre incendie et matériels d'inspections. (CA 2022 = 1200.000 MTND Résultat Net = 100.000 MTND).
- Commercialisation et installation des systèmes de détection d'incendie, réseau RIA, extincteurs, portes coupe-feu, désenfumage.
- Commercialisation et installation des systèmes de vidéosurveillance et alarme anti intrusion, contrôle d'accès et pointage.
- Commercialisation et installation des équipements réseaux et voix IP.

#### **2014 - 2017 :**

Directeur du département administratif et financier chez Ministère De La Défense Nationale sur Tunis (80), Tunisie

- Elaborer la bonne gestion financière de l'établissement.
- Superviser la gestion des personnels
- Superviser les états financiers des magasins et du restaurant de l'établissement.
- Elaborer les différentes directives des Chefs de corps et le suivi de leurs applications.
- Travailler les différents dossiers de parcours militaires des officiers de l'établissement

#### **2011 - 2014 :**

Chef service de l'autonomie financière chez Ministère De La Défense Nationale sur Tunis (80), Tunisie

- L'application de la loi de finance publique et droite des marchés publics.
- La répartition des crédits financiers aux paragraphes budgétaire.

- L'accomplissement des dossiers d'engagement et les dossiers de paiements.
- La contribution dans la préparation du budget annuel de l'établissement

### **2008 - 2011 :**

Chef service financier et trésorerie chez Ministère De La Défense Nationale sur Tunis (80), Tunisie

- Gestion comptable des achats et des dépenses.
- Paiement de différentes factures fournisseurs.
- Gestion des comptes bancaires
- Gestion du remboursement des frais de maladie pour les personnels de l'établissement

## **Langues**

---

Arabe (Oral : maternelle / Ecrit : expérimenté), Anglais (Oral : commerciale / Ecrit : intermédiaire)

## **Logiciels**

---

Sage 100

## **Atouts et compétences**

---

- Outils Informatique : Microsoft office, logiciels de gestion commerciale.
- Spécialité : Droit (internationale, publique, civile, maritime, constitutionnel), finance, gestion, gestion des ressources humaines, archives, logistique, sécurité militaire, chef compagnie, technico-commercial en sécurité électronique...

## **Permis**

---

Permis A Permis B

## **Centres d'intérêts**

---

Sports: Cross-fit et basketball.

Voyages : Exploré plusieurs pays, notamment l'Europe (France-Belgique-Allemagne-Pays Bas), La Turquie, Le Maroc.

Autres : Jeux vidéo, sport mécanique.